
Fe
st

iv
al

 d
uc

ho
vn

í k
ul

tu
ry

 2
02

0

LETNICE UMĚLCŮ
10. ročník



MĚSTO PLZEŇ
UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ PLZEŇ

BISKUPSTVÍ PLZEŇSKÉ
ŘK FARNOST PŘI KATEDRÁLE SV. BARTOLOMĚJE V PLZNI

STŘEDISKO ZÁPADOČESKÝCH SPISOVATELŮ
KONZERVATOŘ PLZEŇ

ZÁPADOČESKÉ MUZEUM V PLZNI
MUZEUM CÍRKEVNÍHO UMĚNÍ PLZEŇSKÉ DIECÉZE

ZUŠ JAGELLONSKÁ
NADACE 700 LET MĚSTA PLZNĚ

patronát:
Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský

Mgr. Martin Baxa, primátor města Plzně 
a poslanec Poslanecké sněmovny PČR



Když jsme se vloni na podzim zamýšleli nad základním té-
matem 10. ročníku Festivalu duchovní kultury Letnice uměl-
ců Plzeň 2020, byla volba jednoznačná – Desatero přikázání. 
Jednak pro shodu číslovky, ale zejména proto, že tento kodex 
lidského a  společenského soužití je platný již dvě tisíciletí 
a žádný zákonodárce, a co jich bylo, nic lepšího ve své podsta-
tě nevymyslel. Jednoduché, ale komplexní pokyny pro dobré 
žití všech na Zemi. 
Netušili jsme, že nakonec vše s  naším letničním projektem 
bude jinak. Objevila se jiná biblická kapitola, Zjevení sv. Jana, 
apokalypsa. Okšírovaní 4 apokalyptičtí jezdci čekají na svůj 
výpad a spolu s nimi se šikují další, ti naši, zcela současní, tře-
ba nenasytnost, bezohlednost, bezřádovost… Je jich spousta. 
Snad je pevná hradba Desatera nepustí ven. 
Krásné práce výtvarných umělců Plzeňska předkládáme ales-
poň virtuálně s nadějí, že ještě bude příležitost představit ce-
lek na výstavě. Stejně tak bychom návštěvníky neradi ochudili 
o  připravené kulturní pořady, přednášky, koncerty, autorská 
čtení, procházku či výlet do přírody. Snad se nám to podaří 
v podzimních rozšířených Svatolukášských dnech v září a říjnu. 
Přejeme krásné setkání s díly našich umělců, ale hlavně pevné 
zdraví a mnoho životní radosti. 

PhDr. Jana Potužáková
kurátorka výstavy



DESATERO, Nezabiješ, (Variace na Máj K. H. Máchy)

BUKOVSKÝ STANISLAV 



ČECH MILOSLAV

Ježíšek s granátovým jablkem



ČELAKOVSKÝ MILOSLAV 

Na motivy Polní mše Bohuslava Martinů



DEGL JIŘÍ

Strom života



ĎURIŠ MILAN

Bez názvu



FIALA VÁCLAV

Mezi dobrem a zlem – Jin a Jang



FIFKA GUSTAV

Utišení bouře



FILIP PETR

Memento mori!



FROLÍKOVÁ JANA

Očistná koupel



HARING JOSEF

Elegie



HAUSNER JAROSLAV

Saský most



HAUSNER MILOŠ

Kamenný dekor (Agde)



HOJA KAMILA ŠEDÝ

Mezi životy



HRANÁČOVÁ ZDEŇKA

Noc odpuštění



HUBATOVÁ EVA

Cesta v naději



JANDOVÁ SLAVĚNA

Jezerní tůňka



KOPEČKOVÁ ALICE

Očekávání



KOZEL PETR

Signál



KUTEK PETR

Posvátné místo v nás



KUTKOVÁ MILENA

Kaplička



MONHARTOVÁ KVĚTA

Tíha pokušení II



NOVÁ MIROSLAVA

Zatmění Slunce



PALEČEK VLADIMÍR

Nepokradeš, Desatero je víra, víra je desatero



POTŮČKOVÁ NADĚŽDA

Oltářík vzpomínek



SIKA VÁCLAV

Svatá Anna (obraz bude umístěn v kapli ve vesnici Starec)



SYKA KAREL

Pamatuj



SLÁMOVÁ IRINA

Vzkříšení



ŠINDELÁŘ JAROSLAV

Zvěstování Panně Marii



ŠLOUFOVÁ LYDIE

Jákobův zápas s Andělem



ŠMOLÍK VÁCLAV

Devil



ŠPINKA JIŘÍ

Reliéfy na zvony



ŠTRBOVÁ SLÁVKA

Tíha nevinnosti



VACKOVÁ JANA

Deset slov



VENDOVÁ HELENA

Setkání



VESELÁK JAROSLAV

Hořící keř



VLACH JIŘÍ

Jidáš Iskariotský



ZAJÍČKOVÁ MARIE

Vejdi



ZAPLETAL JAROSLAV

Smilstvo



   
 

Středisko západočeských spisovatelů o.s. • Americká 29, 301 00 Plzeň • IČ 45331839 • 
e-mail zaspis@seznam.cz  • www.zaspis.webnode.cz •  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Virtuální katalog Unie výtvarných umělců Plzeň, z.s. k výstavě Letnice umělců 2020.
Z důvodu koronavirové epidemie nebyla výstava uskutečněna 

/plánovaný termín 2. 4.–4. 6. 2020, Muzeum církevního umění, Františkánská ul., Plzeň/.
Grafická úprava: Helena Vendová

Fota: archiv autorů a UVUP
Úvodní text: PhDr. Jana Potužáková

Na titulní stránce: Slávka Štrbová – Chrám


